29 Inkomstskatt -14,5 -4,5

ÅRETS RESULTAT 17,3 -51,4

Kassaflödessäkringar 1,0 0,0

Omräkningsdifferenser -16,9 8,1

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen -15,9 8,1

Omvärdering av nettoförpliktelser -0,4 -6,1

Poster som inte skall återföras i resultaträkningen -0,4 -6,1

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -16,3 2,0

SUMMA TOTALRESULTAT FÖR ÅRET 1,0 -49,4

Årets resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 15,9 -51,6

Innehav utan bestämmande inflytande 1,4 0,2

17,3 -51,4

Summa totalresultat för året hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare -0,4 -49,6

Innehav utan bestämmande inflytande 1,4 0,2

1,0 -49,4

Vinst per aktie, beräknat på årets resultat hänförligt till
moderbolagets aktieägare, beräknat på 24 508 392 (24 508 392) aktier 0,64 -2,12

Vinst per aktie, beräknat på årets resultat hänförligt till	 moderbolagets
aktieägare, efter full utspädning, beräknat på 29 409 349 aktier 3)	 		  0,64 -2,12

Vinst per aktie, beräknat på summa totalresultat för året hänförligt till
moderbolagets aktieägare,	 beräknat på 24 508 392 (24 508 392) aktier		 -0,02 -2,03

Vinst per aktie, beräknat på summa totalresultat för året hänförligt till
moderbolagets aktieägare efter full utspädning, beräknat på 29 409 349 aktier 3) -0,02 -2,03

Föreslagen utdelning per aktie, 24 508 392 (24 508 392) aktier 0,00 0,00

3) Utspädningseffekter beaktas endast i de fall de medför att resultatet per aktie försämras.

24   Koncernens balansräkning

Koncernens balansräkning
Not Tillgångar, Mkr 2015-12-31 2014-12-31

Anläggningstillgångar

13 Immateriella tillgångar

Dataprogramvaror m m 3,1 3,2

Goodwill 98,8 98,8

Summa immateriella tillgångar 101,9 102,0

13 Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 201,4 210,6

Maskiner och andra tekniska anläggningar 85,7 92,3

Inventarier, verktyg och installationer 112,8 121,7

Pågående nyanläggningar och förskott avseende

materiella anläggningstillgångar 7,9 0,5

Summa materiella anläggningstillgångar 407,8 425,1

Finansiella anläggningstillgångar

15 Andelar i intresseföretag 0,0 0,3

16 Andra långfristiga värdepappersinnehav 1,1 1,6

Andra långfristiga fordringar  29,7 3,1

Summa finansiella anläggningstillgångar 30,8 5,0

Summa anläggningstillgångar 540,5 532,1

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter  140,0 156,8

Varor under tillverkning  43,7 40,3

Färdiga varor och handelsvaror  319,8 281,2

Pågående arbete för annans räkning  0,2 -0,4

Förskott till leverantörer 8,2 6,3

Summa varulager 511,9 484,2

Kortfristiga fordringar

18 Kundfordringar 326,7 301,3

Skattefordringar 10,4 17,9

Övriga fordringar 10,3 12,1

22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22,5 31,4

Summa kortfristiga fordringar 369,9 362,7

19 Kortfristiga placeringar – 0,0

17 Likvida medel 33,9 45,7

Summa omsättningstillgångar 915,7 892,6

Summa tillgångar 1 456,2 1 424,7

Koncernens balansräkning   25

Koncernens balansräkning
Not Eget kapital och skulder, Mkr 2015-12-31 2014-12-31

Kapital och reserver som kan hänföras till moderbolagets aktieägare

Aktiekapital 245,1 245,1

Reserver -34,1 -18,2

Balanserad vinst 241,3 225,8

452,3 452,7

Innehav utan bestämmande inflytande 10,7 11,2

Summa eget kapital 463,0 463,9

Långfristiga skulder

24 Konvertibelt lån 89,5 87,6

25 Skulder till kreditinstitut 95,6 85,9

Övriga skulder  3,7 2,1

23 Avsättningar 70,5 78,8

29 Uppskjutna skatteskulder 7,3 3,0

Summa långfristiga skulder 266,6 257,4

Kortfristiga skulder

25 Skulder till kreditinstitut 421,9 334,5

Förskott från kunder 3,3 4,7

Leverantörsskulder 148,1 147,8

Skatteskulder  5,1 6,3

20 Derivatinstrument 0,0 8,2

Övriga skulder 26,8 48,0

27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 121,4 153,9

Summa kortfristiga skulder 726,6 703,4

Summa eget kapital och skulder 1 456,2 1 424,7

26 Ställda säkerheter 270,3 292,7

28 Eventualförpliktelser 22,6 25,8

26   Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Aktiekapital Reserver 4)

Balanserad
vinst Summa

Innehav utan
bestämmande

inflytande
Summa eget

kapital

Eget kapital 2013-12-31 245,1 -26,4 273,9 492,6 11,0 503,6

Totalresultat

Årets resultat  -51,6 -51,6 0,2 -51,4

Övrigt totalresultat 8,2 -6,1 2,1 2,1

Summa totalresultat 0,0 8,2 -57,7 -49,5 0,2 -49,3

Transaktioner med ägare

Utdelning 0,0 0,0

Eget kapitaldel, konvertibellån 9,6 9,6 9,6

Förvärv av dotterföretag 0,0 0,0

Summa transaktioner med ägare 0,0 0,0 9,6 9,6 0,0 9,6

Eget kapital 2014-12-31 245,1 -18,2 225,8 452,7 11,2 463,9

Eget kapital 2015-01-01 245,1 -18,2 225,8 452,7 11,2 463,9

Totalresultat

Årets resultat  15,9 15,9 1,4 17,3

Övrigt totalresultat -15,9 -0,4 -16,3 -16,3

Summa totalresultat 0,0 -15,9 15,5 -0,4 1,4 1,0

Transaktioner med ägare

Utdelning 0,0 -1,9 -1,9

Eget kapitaldel, konvertibellån 0,0 0,0 0,0

Förvärv av dotterföretag 0,0 0,0

Summa transaktioner med ägare 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,9 -1,9

Eget kapital 2015-12-31 245,1 -34,1 241,3 452,3 10,7 463,0

4) Reserver avser valutakursdifferenser vid omräkning enligt dagskursmetoden av finansiella rapporter för utlandsverksamheter.

Koncernens kassaflödesanalys   27

Koncernens kassaflödesanalys
Not Mkr 2015 2014

Resultat från den löpande verksamheten

Resultat före skatt 31,7 -46,9

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet -11,0 40,3

13 Avskrivningar 55,6 64,5

Betald skatt -4,8 -5,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 71,5 52,1

Förändring av rörelsekapital

Förändring av varulager -32,2 -1,0

Förändring av kortfristiga fordringar -25,1 13,7

Förändring av kortfristiga skulder -52,1 -28,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten -37,9 36,8

Investeringsverksamheten

13 Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -0,9 -0,1

13 Investeringar i materiella anläggningstillgångar -99,9 -66,0

13 Sålda materiella anläggningstillgångar 69,1 14,5

32 Sålda dotterföretag 7,4 –

Placeringar i övriga finansiella tillgångar -30,1 -1,8

Kassaflöde från investeringsverksamheten -54,4 -53,4

Finansieringsverksamheten

Amortering / Upptagna lån -11,8 104,2

Utdelning till minoritet -1,9 –

Förändring av kortfristiga finansiella skulder 94,2 -94,6

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 80,5 9,6

Årets kassaflöde -11,8 -7,0

Likvida medel vid årets början 45,7 52,7

Likvida medel vid periodens slut 33,9 45,7

Tilläggsupplysning

Under perioden betald ränta 26,9 21,0

Under perioden erhållen ränta 13,5 9,4

Specifikation av poster som ej ingår i kassaflödet

Nedskrivningar – 19,0

Förändring av avsättningar -6,0 -9,3

Omstruktureringsreserv – 35,6

Realisationsresultat -5,0 -5,0

-11,0 40,3

28   Moderbolagets resultaträkning

Moderbolagets resultaträkning
Not Rörelsens intäkter och kostnader, Mkr 2015 2014

7 Administrationskostnader -16,9 -15,7

Övriga rörelseintäkter 6,5 6,4

Rörelseresultat -10,4 -9,3

Resultat från finansiella investeringar

8 Resultat från andelar i koncernföretag -7,6 -9,3

9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar -0,2 -0,1

9 Ränteintäkter och liknande resultatposter 12,2 17,5

9 Räntekostnader och liknande resultatposter -23,0 -16,4

Resultat efter finansiella poster -29,0 -17,6

29 Skatt på årets resultat -6,3 -1,8

Årets resultat -35,3 -19,4

Moderbolagets resultat överensstämmer med Moderbolagets totalresultat.

Moderbolagets balansräkning   29

Moderbolagets balansräkning
Not Tillgångar, Mkr  2015-12-31  2014-12-31

Anläggningstillgångar

Materiella och finansiella anläggningstillgångar

14 Andelar i koncernföretag 400,8 436,8

15 Andelar i intresseföretag 0,0 0,5

Uppskjuten skattefordran 2,8 8,8

Summa finansiella anläggningstillgångar 403,6 446,1